12/09/2019 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=233036

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=233036 1/2

Órgão de Divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5830 - Terça-feira, 4 de Setembro de 2018.

Divulgação: Terça-feira, 4 de Setembro de 2018.     Publicação: Quarta-feira, 5 de Setembro de 2018.

  Executivo - DOCUMENTOS OFICIAIS

   Documentos Oficiais

   Secretaria Municipal do Meio Ambiente e da Sustentabilidade

   Protocolo: 233036

EDITAL 017/2018
A SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia 12/06/2018, de acordo com o que
consta no Expediente Único 002.241501.00.1, foram cadastrados como logradouros públicos, os seguintes logradouros
pertencentes ao LOTEAMENTO VILA MAPA II:
Avenida SANTO DIAS DA SILVA, no trecho entre a Estrada João de Oliveira Remião e o limite sudoeste do Loteamento Vila
Mapa II, com 521,08m de extensão e largura aproximada da rua de 9,00m;
VE DEZESSETE VILA MAPA II, no trecho entre a Estrada João de Oliveira Remião e a Rua Miguel Oliveira de Lima,
inicialmente com 55,82m de extensão e gabarito de 3,00m e após com 18,58m de extensão e gabarito de 4,00m;
Rua MIGUEL OLIVEIRA DE LIMA, no trecho entre a Ve. Dezessete Vila Mapa II e a Rua Paulo Autran, inicialmente com
33,30m de extensão e gabarito de 4,00m e após com 231,64m de extensão e gabarito de 9,00m;
Rua ANTONIO TEIXEIRA MORALES, no trecho entre a Rua Miguel Oliveira de Lima até 126,54m após a Avenida Santo Dias
da Silva, inicialmente com 51,33m de extensão e gabarito de 9,00m e após com 126,54m de extensão e gabarito de 10,00m;
Rua TRES VILA MAPA II, no trecho entre a Rua Miguel Oliveira de Lima até 76,00m após a Avenida Santo Dias da Silva,
inicialmente com 45,55m de extensão e gabarito de 10,00m e após com 76,00m de extensão e gabarito de 12,50m;
Rua JOSE FONTES MEDINA, no trecho entre a Rua Miguel Oliveira de Lima até 64,54m após a Avenida Santo Dias da Silva,
inicialmente com 46,77m de extensão e gabarito de 10,00m e após com 64,54m de extensão e gabarito de 10,00;
Rua JORGE MILTON OLIVEIRA, no trecho entre a Avenida Santo Dias da Silva e a Vtc. Um Vila Mapa II, com 74,02m de
extensão e gabarito de 6,00m;
Rua CLAUDIO ANTONIO SIMOES DOS SANTOS, no trecho entre a Avenida Santo Dias da Silva e a Vtc. Um Vila Mapa II,
com 67,63m de extensão e gabarito de 6,00m;
Rua LAORY BENTO DE OLIVEIRA, no trecho entre a Avenida Santo Dias da Silva e a Vtc. Um Vila Mapa II, com 51,78m de
extensão e gabarito de 5,00m;
Rua DARCI MARQUES DA SILVA, no trecho entre a Av. Santo Dias da Silva e a Vtc. Um Vila Mapa II, com 48,14m de
extensão e gabarito de 5,00m;
Rua ANGLO-ARABE, iniciando na Rua Miguel Oliveira de Lima até a extensão de 60,45m, com gabarito de 6,00m;
Rua MIRAGUAIA, iniciando na Rua Anglo-Árabe, até a extensão de 35,25m, com gabarito de 3,50m;
Rua PAULO AUTRAN, no trecho entre a Avenida Santo Dias da Silva e a Rp. Seis Vila Mapa II, com 202,62m de extensão e
gabarito de 10,00m;
Rua RAUL CORTEZ, iniciando na Rua Leopoldo Rassier, até a extensão de 60,10m, com gabarito de 2,50m;
RP TRES VILA MAPA II, iniciando na Rua Alter-Real, até a extensão de 16,85m, com gabarito de 2,50m;
Rua ALTER-REAL, no trecho entre a Rua Tilápia e a Rua Leopoldo Rassier, com 89,21m de extensão e gabarito de 6,00m;
Rua TILAPIA, iniciando na Rua Leopoldo Rassier, até a extensão de 104,27m, com gabarito de 10,00m;
RP DOIS VILA MAPA II, iniciando na Rua Tilápia, até a extensão de 15,33m, com gabarito de 2,50m;
Rua DEZESSEIS VILA MAPA II, no trecho entre a Avenida Santo Dias da Silva e a Rua Leopoldo Rassier , com 41,08m de
extensão e gabarito de 10,00m;
Rua LEOPOLDO RASSIER, no trecho entre a Rua Paulo Autran e a Rua Dezesseis Vila Mapa II, com 160,91m de extensão e
gabarito de 10,00m.

Porto Alegre, 21 de Agosto de 2018.

JOSÉ LUIZ FERNANDES COGO, Secretário Adjunto da SMAMS.

   Edição Completa

http://www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/verifica_assinatura.php?eid=2599&cid=233036&el=e
http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2599_ce_20180904_executivo.pdf

12/09/2019 www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=233036

www2.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ver_conteudo.php?protocolo=233036 2/2

javascript:window.print();